

COMPTES CONSOLIDÉS DE M2M GROUP AU 30-06-2017

BILAN CONSOLIDE

AU 30/06/2017

(en dirhams)

ACTIF	30/06/17	31/12/16
Actif immobilisé	34 649 768,63	42 750 191,78
Immobilisations du domaine concède	7 888 985,81	10 185 555,81
Ecarts d'acquisition	2 105 678,65	4 211 357,29
Immobilisations incorporelles	11 268 560,76	17 620 341,01
Immobilisations corporelles	12 915 642,41	9 897 445,31
Immobilisations financières	470 901,00	835 492,36
Actif circulant	321 139 991,13	209 563 490,69
Stocks et en cours	9 724 838,02	13 671 657,36
Clients et comptes rattachés	174 674 675,87	145 605 566,46
Créances et compte de régularisation	60 889 367,24	50 286 266,88
Valeurs mobilières de placement	75 851 110,00	0,00
Disponibilités	26 607,55	70 986 521,30
Total de l'actif	355 816 367,30	323 300 203,77

BILAN CONSOLIDE

AU 30/06/2017

(en dirhams)

PASSIF	30/06/17	31/12/16
Capitaux propres (Part du groupe)	135 640 618,63	130 820 516,49
Capital	64 777 700,00	64 777 700,00
Réserves consolidées	61 034 890,60	58 266 431,76
Résultat consolidé	9 828 028,03	7 776 384,73
Capitaux propres part hors groupe	57 972 283,55	57 578 564,55
Intérêt minoritaires dans les réserves	53 614 087,61	48 260 622,00
Intérêt minoritaires dans les résultats	4 358 195,95	9 317 942,56
Droit du concédant	7 888 985,81	10 185 555,81
Autres	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges	0,00	0,00
Dettes	154 314 479,31	124 715 566,92
Emprunts et dettes financières	1 425 885,01	1 425 885,01
Fournisseurs et comptes rattachés	45 344 760,69	31 445 769,67
Autres dettes et comptes de régularisation	107 543 833,61	91 843 912,23
Total du passif	355 816 367,30	323 300 203,78

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDE

30/06/2017

(en dirhams)

RUBRIQUES	30/06/17	30/06/16
Chiffre d'affaires	81 406 660,10	98 973 614,57
Autre produits d'exploitation	3 231 395,76	3 700 084,00
Achats consommés	15 591 270,57	26 475 082,45
Charges de personnel	17 726 482,24	20 914 675,64
Autre charges d'exploitation	16 267 535,43	18 554 286,20
Impôts et taxes	519 632,66	776 225,31
Dotations d'exploitation	7 542 000,08	10 654 036,13
Résultat d'exploitaion	26 991 134,88	25 299 392,85
Charges et produits financiers	1 423 010,04	393 808,68
Résultat courant des entreprises intégrées	28 414 144,92	25 693 201,53
Charges et produits non courants	-2 165 796,21	-2 572 062,40
Impôts sur les résultats	12 062 124,73	9 691 690,56
Résultats net des entreprises intégrées	14 186 223,98	13 429 448,58
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mises en équivalence	0,00	0,00
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	2 105 678,65	2 526 814,38
Résultat net de l'ensemble consolidé	14 186 223,98	13 429 448,58
Intérêts minoritaires	4 358 195,95	7 490 044,18
Résultat net (Part du groupe)	9 828 028,03	5 939 404,40
Résultat par action	15,17	9,17

PERIMETRE DE CONSOLIDATION

AU 30/06/2017

Raison sociale de la société émettrice	Capital social	Participation au capital	Méthode de consolidation
M2MGROUP	64 777 700,00	100,00%	Intégration globale
NAPS SA	30 000 000,00	60,20%	Intégration globale
ASSIAQA CARD	34 000 000,00	51,00%	Intégration globale

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

GRUPE M2M (M2M GROUP SA ET FILIALES)

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDES

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER 2017 AU 30 JUIN 2017

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire consolidée de la société **M2M GROUP SA et ses filiales (GRUPE M2M)** comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation relatifs à la période du **1^{er} janvier 2017 au 30 juin 2017**. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant **KMAD 193 613** dont un bénéfice net de **KMAD 14 186**.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de **M2M GROUP SA et ses filiales (GRUPE M2M) au 30 juin 2017** conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 27 septembre 2017

Les Commissaires aux Comptes

BDO
Zakaria FAHIM
Associé-Gérant

PKF MAROC
131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc
Rég. N° 53 219
Fax: 022 47.64.75
Abdelatif ZARKAL
Associé-Gérant